
平成２５年度　収支予算書
（正味財産増減ベース）

一般財団法人　地方自治研究機構



（単位：円）

科　　　　　　　　　　　目 予 算 額 前年度予算額 増 減

Ⅰ　正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　（1）経常収益

　　　　基本財産運用益 7,542,000 9,446,000 △ 1,904,000

　　　　　基本財産利息 7,542,000 9,446,000 △ 1,904,000

　　　　特定資産運用益 1,199,000 1,503,000 △ 304,000

　　　　　特定資産利息 1,199,000 1,503,000 △ 304,000

　　　　受取会費 16,200,000 16,569,000 △ 369,000

　　　　　賛助会員受取会費 16,200,000 16,569,000 △ 369,000

　　　　事業収益 21,250,000 18,684,000 2,566,000

　　　　　受託研究事業収益 10,100,000 9,800,000 300,000

　　　　　講習会等事業収益 11,150,000 8,884,000 2,266,000

　　　　受取助成金等 181,740,000 183,110,000 △ 1,370,000

　　　　　日本財団調査研究事業助成金 12,240,000 12,240,000 0

　　　　　日本財団基盤整備事業助成金 10,000,000 10,000,000 0

　　　　　長寿社会づくり事業交付金 47,500,000 48,870,000 △ 1,370,000

　　　　　地方団体振興調査事業助成金 47,000,000 50,000,000 △ 3,000,000

　　　　　市町村法制執務支援事業助成金 65,000,000 62,000,000 3,000,000

　　　　受取負担金 41,400,000 44,570,000 △ 3,170,000

　　　　　地方団体負担金（日本財団調査研究事業） 9,600,000 12,000,000 △ 2,400,000

　　　　　地方団体負担金（長寿社会づくり事業） 31,800,000 32,570,000 △ 770,000

　　　　雑収益 4,000 2,000 2,000

　　　　　受取利息 1,000 1,000 0

　　　　　雑収入 3,000 1,000 2,000

　　　　経常収益計 269,335,000 273,884,000 △ 4,549,000

　　（2）経常費用

　　　　事業費 261,229,000 247,517,000 13,712,000

　　　　　役員報酬 11,317,000 11,552,000 △ 235,000

　　　　　給料手当 58,814,000 63,804,000 △ 4,990,000

　　　　　福利厚生費 8,621,000 8,663,000 △ 42,000

　　　　　臨時雇賃金 14,051,000 11,715,000 2,336,000

　　　　　旅費交通費 14,019,000 11,450,000 2,569,000

　　　　　印刷製本費 25,118,000 23,180,000 1,938,000

　　　　　委託費 79,415,000 71,962,000 7,453,000

　　　　　その他諸費 49,874,000 45,191,000 4,683,000

　　　　管理費 27,164,000 26,031,000 1,133,000

　　　　　役員報酬 5,706,000 4,948,000 758,000

　　　　　給料手当 6,587,000 6,389,000 198,000

　　　　　福利厚生費 1,294,000 1,063,000 231,000

　　　　　臨時雇賃金 927,000 601,000 326,000

　　　　　退職給付費用 840,000 840,000

　　　　　会議費 564,000 782,000 △ 218,000

　　　　　旅費交通費 335,000 1,960,000 △ 1,625,000

　　　　　通信運搬費 540,000 487,000 53,000

　　　　　減価償却費 333,000 333,000

収支予算書（正味財産増減ベース）
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（単位：円）

科　　　　　　　　　　　目 予 算 額 前年度予算額 増 減

収支予算書（正味財産増減ベース）
平成25年4月1日から平成26年3月31日まで

　　　　　消耗什器備品費 112,000 0 112,000

　　　　　消耗品費 1,456,000 849,000 607,000

　　　　　印刷製本費 66,000 45,000 21,000

　　　　　光熱水料費 178,000 393,000 △ 215,000

　　　　　賃借料 2,575,000 3,384,000 △ 809,000

　　　　　保険料 250,000 0 250,000

　　　　　諸謝金 0 1,382,000 △ 1,382,000

　　　　　租税公課 279,000 112,000 167,000

　　　　　委託費 72,000 72,000 0

　　　　　交際費 300,000 300,000 0

　　　　　役務費 3,525,000 2,014,000 1,511,000

　　　　　雑費 1,225,000 1,250,000 △ 25,000

　　　　経常費用計 288,393,000 273,548,000 14,845,000

         当期経常増減額 △ 19,058,000 336,000 △ 19,394,000

　２．経常外増減の部

　　（1）経常外収益

　　　　 経常外収益計 0 0 0

　　（2）経常外費用

　　　　 経常外費用計 0 0 0

　　　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 19,058,000 336,000 △ 19,394,000

　　　　　一般正味財産期首残高 260,346,168 260,010,168 336,000

　　　　　一般正味財産期末残高 241,288,168 260,346,168 △ 19,058,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　　　指定正味財産期首残高 655,000,000 655,000,000 0

　　　　　指定正味財産期末残高 655,000,000 655,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 896,288,168 915,346,168 △ 19,058,000

借入金限度額　　 200,000千円
※前年度予算額（平成24年度予算額）は、収支計算ベースの額である。したがって、退職給付費用及び減価償却費の
   計上はない。
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（単位：円）

科　　　　　　　　　　　目 実施事業等会計 その他会計 法人会計 計

Ⅰ　正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　（1）経常収益

　　　　基本財産運用益 0 0 7,542,000 7,542,000

　　　　　基本財産利息 0 0 7,542,000 7,542,000

　　　　特定資産運用益 0 0 1,199,000 1,199,000

　　　　　特定資産利息 0 0 1,199,000 1,199,000

　　　　受取会費 0 0 16,200,000 16,200,000

　　　　　賛助会員受取会費 0 0 16,200,000 16,200,000

　　　　事業収益 21,250,000 21,250,000

　　　　　受託研究事業収益 10,100,000 10,100,000

　　　　　講習会等事業収益 11,150,000 11,150,000

　　　　受取助成金等 171,740,000 10,000,000 181,740,000

　　　　　日本財団調査研究事業助成金 12,240,000 12,240,000

　　　　　日本財団基盤整備事業助成金 10,000,000 10,000,000

　　　　　長寿社会づくり事業交付金 47,500,000 47,500,000

　　　　　地方団体振興調査事業助成金 47,000,000 47,000,000

　　　　　市町村法制執務支援事業助成金 65,000,000 65,000,000

　　　　受取負担金 41,400,000 41,400,000

　　　　　地方団体負担金（日本財団調査研究事業） 9,600,000 9,600,000

　　　　　地方団体負担金（長寿社会づくり事業） 31,800,000 31,800,000

　　　　雑収益 1,000 1,000 2,000 4,000

　　　　　受取利息 0 0 1,000 1,000

　　　　　雑収入 1,000 1,000 1,000 3,000

　　　　経常収益計 213,141,000 21,251,000 34,943,000 269,335,000

　　（2）経常費用

　　　　事業費 240,638,000 20,591,000 261,229,000

　　　　　役員報酬 10,806,000 511,000 11,317,000

　　　　　給料手当 55,845,000 2,969,000 58,814,000

　　　　　福利厚生費 8,235,000 386,000 8,621,000

　　　　　臨時雇賃金 13,500,000 551,000 14,051,000

　　　　　旅費交通費 13,137,000 882,000 14,019,000

　　　　　印刷製本費 20,726,000 4,392,000 25,118,000

　　　　　委託費 75,815,000 3,600,000 79,415,000

　　　　　その他諸費 42,574,000 7,300,000 49,874,000

　　　　管理費 27,164,000 27,164,000

　　　　　役員報酬 5,706,000 5,706,000

　　　　　給料手当 6,587,000 6,587,000

　　　　　福利厚生費 1,294,000 1,294,000

　　　　　臨時雇賃金 927,000 927,000

　　　　　退職給付費用 840,000 840,000

　　　　　会議費 564,000 564,000

　　　　　旅費交通費 335,000 335,000

　　　　　通信運搬費 540,000 540,000

　　　　　減価償却費 333,000 333,000

　　　　　消耗什器備品費 112,000 112,000

　　　　　消耗品費 1,456,000 1,456,000

　　　　　印刷製本費 66,000 66,000

　　　　　光熱水料費 178,000 178,000
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平成25年4月1日から平成26年3月31日まで
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（単位：円）

科　　　　　　　　　　　目 実施事業等会計 その他会計 法人会計 計

収支予算書会計別内訳表（正味財産増減ベース）
平成25年4月1日から平成26年3月31日まで

　　　　　賃借料 2,575,000 2,575,000

　　　　　保険料 250,000 250,000

　　　　　諸謝金 0 0

　　　　　租税公課 279,000 279,000

　　　　　委託費 72,000 72,000

　　　　　交際費 300,000 300,000

　　　　　役務費 3,525,000 3,525,000

　　　　　雑費 1,225,000 1,225,000

　　　　経常費用計 240,638,000 20,591,000 27,164,000 288,393,000

         当期経常増減額 △ 27,497,000 660,000 7,779,000 △ 19,058,000

　２．経常外増減の部

　　（1）経常外収益

　　　　 経常外収益計 0 0 0 0

　　（2）経常外費用

　　　　 経常外費用計 0 0 0 0

　　　　　当期経常外増減額 0 0 0 0

　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 27,497,000 660,000 7,779,000 △ 19,058,000

　　　　　一般正味財産期首残高 0 0 260,346,168 260,346,168

　　　　　一般正味財産期末残高 △ 27,497,000 660,000 268,125,168 241,288,168

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0

　　　　　指定正味財産期首残高 655,000,000 655,000,000

　　　　　指定正味財産期末残高 655,000,000 655,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 27,497,000 660,000 923,125,168 896,288,168
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